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Beschlussvorschlag:

Vor der Beratung dieses Tagesordnungspunktes Ubergibt der Ortsblrgermeister den

Vorsitz an das alteste anwesende Ratsmitglied

Der Ortsbirgermeister, die Ortsbeigeordneten sowie der Burgermeister der Ver-
bandsgemeinde nehmen gem. § 22 GemO i.V.m § 114 GemO an der Beratung und

Abstimmung nicht teil und verlassen den Sitzungstisch.

Der Jahresabschluss zum 31.12.2022 wird in der nachstehenden Form festgestellt:

1. Ergebnishaushalt
Gesamtbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresuberschuss

2. Finanzhaushalt
a) ordentliche Einzahlungen
ordentliche Auszahlungen

Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen

b) aulerordentliche Einzahlungen
aulderordentliche Auszahlungen

Saldo der aul3erordentlichen Ein- und Auszahlungen

1.195.122,35 €
1.039.958,41 €
155.163,94 €

1.093.818,32 €
857.359,65 €
236.458,67 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €




c) Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

d) Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit

e) Gesamtbetrag der Einzahlungen
Gesamtbetrag der Auszahlungen
Veranderung des Finanzmittelbestands im Haushaltsjahr

43.215,41 €
72.471,95 €

29.256,54 €

0,00 €

13.914,18 €

-13.914,18 €

1.137.033,73 €
943.745,78 €

193.287,95 €

Das Eigenkapital der Ortsgemeinde Baar hat sich zum Schlussbilanzstichtag
31.12.2022 von 4.129.580,68 Eur um 155.163,94 Eur auf 4.287.744,62 Eur erhoht.

Des Weiteren wird

1. dem Ortsburgermeister Erwin Augel,

. den Ortsbeigeordneten, soweit sie die Ortsburgermeister vertreten haben,

2
3. dem Burgermeister der Verbandsgemeinde Vordereifel, Alfred Schomisch,
4

. sowie den Beigeordneten der Verbandsgemeinde Vordereifel, soweit sie den
Burgermeister vertreten haben,

Entlastung gemaR § 114 GemO erteilt.

Der Leistung von Uber- und auferplanmaRigen Aufwendungen oder Auszahlungen
wird zugestimmt, soweit eine Zustimmung gemal § 100 GemO vorgesehen war,

aber noch nicht erteilt worden ist.

Beschluss:

Abstimmungsergebnis:

[]
Ein-
stimmig

Mit
Stimmenmehrheit

Ja

Nein

Enthaltung

]

Laut Beschlussvor-
schlag

[]
Abweichender
Beschluss

Sachverhalt:
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Der Jahresabschluss zum 31.12.2022 wurde mit allen Bestandteilen und Anlagen
von dem zustandigen Rechnungsprifungsausschuss geprift.

Der hierlber gefertigte Prufbericht wird dem Ortsgemeinderat vom Vorsitzenden des
Rechnungsprufungsausschusses, Herrn Richard Retterath, bekanntgegeben.

Beanstandungen werden nicht vorgebracht. Vom Rechnungsprifungsausschuss wird
vorgeschlagen, Entlastung zu erteilen.

Finanzielle Auswirkungen?

] Ja X Nein

Veranschlagung

[IErgebnishaushalt [IFinanzhaushalt | [] Nein | [] Ja, mit

2023 2023 € Buchungsstelle:

Anlagen:
Bilanz OG Baar 31.12.2022
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